
 

 

 
 

Proposta N. 2360 
 

DETERMINA 

N. 2810 DEL 26/11/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DEGLI AVVISI PUBBLICI  PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE AGLI ALBI DELLE DISPONIBILITÀ A RICOPRIRE LA CARICA DI CONSIGLIERE DI 
QUARTIERE E PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INTEGRAZIONE DI 
REALTÀ TERRITORIALI ALL'INTERNO DEI TAVOLI DI RETE DI QUARTIERE E DELLA RELATIVA 
MODULISTICA ALLEGATA 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 2360  

DETERMINA N. 2810 DEL 26/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DEGLI AVVISI PUBBLICI  PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE AGLI ALBI DELLE DISPONIBILITÀ A RICOPRIRE LA CARICA DI CONSIGLIERE DI 
QUARTIERE E PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INTEGRAZIONE DI 
REALTÀ TERRITORIALI ALL'INTERNO DEI TAVOLI DI RETE DI QUARTIERE E DELLA RELATIVA 
MODULISTICA ALLEGATA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

 IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 

- l’Amministrazione comunale considera la partecipazione civica un elemento essenziale per il buon 
governo del territorio e uno strumento capace di valorizzare il contributo dei cittadini, singoli e 
associati, ai processi decisionali dell’Ente; 
- il coinvolgimento diretto della comunità rappresenta una risorsa di particolare rilevanza, in grado di 
generare condivisione, senso di appartenenza e collaborazione, nonché di offrire supporto nelle 
situazioni di maggiore criticità; 
 
Visto l’art. 118 della Costituzione, che dispone che le istituzioni favoriscano l’autonoma iniziativa 
dei cittadini nello svolgimento di attività di interesse generale, secondo il principio di sussidiarietà; 
 
Visto l’art. 8 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che impegna i Comuni a valorizzare le forme 
associative e a promuovere organismi di partecipazione popolare a livello locale; 
 
Visti gli articoli 14, 17-bis e 18 del vigente Statuto comunale; 
 
Rilevato che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 23.04.2024 è stata istituita la rete dei dieci 
Consigli di quartiere e ne è stato approvato il Regolamento; 
- gli articoli 6 e 7 del suddetto Regolamento stabiliscono che ogni Consiglio di quartiere è composto 
da 12 membri, di cui 9 eletti dal Consiglio comunale mediante scrutinio segreto, scelti tra i candidati 
iscritti nell’Albo delle disponibilità riferito al relativo ambito territoriale, e l’art. 8, commi 1 e 2, 
disciplina l’istituzione, per ciascun ambito territoriale, di un Tavolo di rete che riunisce tutte le realtà 
operanti nel quartiere interessate a collaborare con il Consiglio di quartiere, tramite il legale 
rappresentante o suo delegato, con funzioni propositive; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 111 del 18.11.2025, è stata approvata la Modifica del  
Regolamento comunale sui Consigli di quartiere, prevedendo agli artt. 7 c.5 e 8 c.5 la riapertura dei 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 2360  

DETERMINA N. 2810 DEL 26/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DEGLI AVVISI PUBBLICI  PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE AGLI ALBI DELLE DISPONIBILITÀ A RICOPRIRE LA CARICA DI CONSIGLIERE DI 
QUARTIERE E PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INTEGRAZIONE DI 
REALTÀ TERRITORIALI ALL'INTERNO DEI TAVOLI DI RETE DI QUARTIERE E DELLA RELATIVA 
MODULISTICA ALLEGATA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

termini per la presentazione delle candidature agli Albi delle disponibilità per la carica di Consigliere 
di quartiere e delle manifestazioni di interesse da parte delle realtà territoriali per l’integrazione dei 
Tavoli di rete previsti per ciascun ambito, previa pubblicazione di appositi avvisi con termine di 
adesione non oltre sei mesi antecedenti la scadenza del mandato del Consiglio comunale; 
 
Dato atto che 
- con determina n.1234 del 11.06.2024 è stato approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle 
candidature agli albi delle disponibilità a ricoprire la carica di consigliere di quartiere e della relativa 
modulistica allegata; 
- con determina n.2277 del 17.10.2024 è stato approvato l’avviso pubblico per manifestazione di 
interesse finalizzata all’inserimento nei tavoli di rete di quartiere e della relativa modulistica allegata; 
 
Ritenuto pertanto di approvare i seguenti Avvisi Pubblici e la relativa modulistica, che costituiscono 
parte integrante del presente provvedimento: 
1) Avviso pubblico per la riapertura dei termini in maniera continuativa per la presentazione delle 
candidature agli albi delle disponibilità a ricoprire la carica di consigliere di quartiere, con i medesimi 
contenuti dell’avviso di cui all’art.7 c.1 del vigente Regolamento, con termine di scadenza non oltre 
sei mesi antecedenti la scadenza del mandato del Consiglio comunale; 
2) Avviso pubblico per la riapertura dei termini in maniera continuativa per manifestazione di 
interesse finalizzata all’inserimento nei tavoli di rete di quartiere, con i medesimi contenuti 
dell’avviso di cui all’art.8 c.3 del vigente Regolamento, con termine di scadenza non oltre sei mesi 
antecedenti la scadenza del mandato del Consiglio comunale; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e 
organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 2360  

DETERMINA N. 2810 DEL 26/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DEGLI AVVISI PUBBLICI  PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE AGLI ALBI DELLE DISPONIBILITÀ A RICOPRIRE LA CARICA DI CONSIGLIERE DI 
QUARTIERE E PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INTEGRAZIONE DI 
REALTÀ TERRITORIALI ALL'INTERNO DEI TAVOLI DI RETE DI QUARTIERE E DELLA RELATIVA 
MODULISTICA ALLEGATA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare i seguenti documenti: 
a) Avviso pubblico per la riapertura dei termini in maniera continuativa per la presentazione delle 
candidature agli albi delle disponibilità a ricoprire la carica di consigliere di quartiere, con i medesimi 
contenuti dell’avviso di cui all’art.7 c.1 del vigente Regolamento, con termine di scadenza non oltre 
sei mesi antecedenti la scadenza del mandato del Consiglio comunale e i relativi allegati, che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
b) Avviso pubblico per la riapertura dei termini in maniera continuativa per manifestazione di 
interesse finalizzata all’inserimento nei tavoli di rete di quartiere, con i medesimi contenuti 
dell’avviso di cui all’art.8 c.3 del vigente Regolamento, con termine di scadenza non oltre sei mesi 
antecedenti la scadenza del mandato del Consiglio comunale e i relativi allegati, che costituiscono 
parte integrante del presente provvedimento; 
 
2) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili; 
 
3) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 
 
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 2360  

DETERMINA N. 2810 DEL 26/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DEGLI AVVISI PUBBLICI  PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE AGLI ALBI DELLE DISPONIBILITÀ A RICOPRIRE LA CARICA DI CONSIGLIERE DI 
QUARTIERE E PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INTEGRAZIONE DI 
REALTÀ TERRITORIALI ALL'INTERNO DEI TAVOLI DI RETE DI QUARTIERE E DELLA RELATIVA 
MODULISTICA ALLEGATA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 2360  

DETERMINA N. 2810 DEL 26/11/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DEGLI AVVISI PUBBLICI  PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE AGLI ALBI DELLE DISPONIBILITÀ A RICOPRIRE LA CARICA DI CONSIGLIERE DI 
QUARTIERE E PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’INTEGRAZIONE DI 
REALTÀ TERRITORIALI ALL'INTERNO DEI TAVOLI DI RETE DI QUARTIERE E DELLA RELATIVA 
MODULISTICA ALLEGATA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
26/11/2025 da Federica Fontana con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



Allegato 2

ISTANZA DI CANDIDATURA
per la carica di Consigliere di quartiere

Il sottoscritto: ___________________________________________________________________

nato a ___________________________________il ____________________________________

residente in via/piazza___________________________________________n°________________

città______________________ CAP___________ C.F.__________________________________

Punti di contatto: email ____________________________________________________________

telefono _________________________________________________________

MANIFESTA

la propria disponibilità a ricoprire la carica volontaria e a titolo gratuito  di Consigliere di quartiere 
nell’abito territoriale in cui risiede, ovvero:
(barrare la casella corrispondente al Consiglio di quartiere per cui si presenta istanza. Per i confini 
fare riferimento all’art. 2 dell’Avviso e all’Allegato 1 – Mappa dei Consigli di quartiere)

□ Consiglio di quartiere 1 Centro Storico, Monte Berico

□ Consiglio di quartiere 2 Araceli, Santa Lucia, San Francesco, Sant’Andrea

□ Consiglio di quartiere 3 San Pio X, Stadio, Borgo Berga, Casale

□ Consiglio di quartiere 4
Campedello,  Santa  Croce  Bigolina,  San  Pietro  Intrigogna, 
Debba, Longara

□ Consiglio di quartiere 5 Sant’Agostino, Ferrovieri, Gogna

□ Consiglio di quartiere 6 San Lazzaro, San Giuseppe, SS. Felice e Fortunato

□ Consiglio di quartiere 7 Maddalene, Santa Bertilla, Villaggio del sole

□ Consiglio di quartiere 8 Polegge, San Paolo, San Bortolo, Laghetto

□ Consiglio di quartiere 9 Anconetta, Ospedaletto, Saviabona

□ Consiglio di quartiere 10 Bertesinella, Bertesina, Settecà, Stanga

a tal fine DICHIARA

□ di essere residente nell’ambito territoriale del Consiglio di  quartiere per cui  manifesta la 
propria disponibilità;

□ di essere maggiorenne al momento di presentazione della candidatura;

□ di non ricadere in nessuna delle ipotesi di esclusione dall’elettorato di cui all’art. 2 del DPR 
n. 223/1967;

□ di  non essere dipendente  e di  non ricoprire  la  carica di  amministratore del  Comune di 
Vicenza;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



□ di non risultare cancellato dalle liste elettorali e/o interdetto dai pubblici uffici;

□ di non trovarsi nelle condizioni indicate dall’art. 10 del D. Lgs 235/2012;

□ di non aver lite pendente in corso con il Comune di Vicenza

Breve descrizione del candidato e delle motivazioni della propria candidatura:

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

N.B.: Alla presente istanza è necessario allegare copia fronte e retro del documento d’identità del 
candidato Consigliere di quartiere.

Luogo e data _______________________

Firma ___________________________________

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



SOTTOSCRIZIONI DI SOSTEGNO
alla candidatura per la carica di Consigliere di quartiere

Nome e cognome del candidato Consigliere di quartiere: _________________________________
Consiglio di quartiere n° _____

n. Nome e cognome Data di nascita Indirizzo di residenza
Numero del 

documento d’identità
Firma

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

N.B.: Si può sottoscrivere la lista di sostegno alla candidatura solo solo se maggiorenni e residenti nell’ambito territoriale di riferimento per cui il  
candidato consigliere presenta istanza.C

O
PI

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
A

rt
.2

0 
D

.P
.R

. 4
45

/2
00

0

A

rt
.2

3 
D

.L
gs

 0
7.

03
.2

00
5 

n.
82

, m
od

if
ic

at
o 

da
ll'

ar
t.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

M
IC

A
E

L
A

 C
A

ST
A

G
N

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/1
2/

20
25

 



Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

Allegato 3

Informativa resa ai sensi degli articoli 13-14 del GDPR 2016/679 (General Data Protection 
Regulation) e D. Lgs. 196/2003

Ai  sensi  delle  vigenti  norme  in  materie  di  privacy,  i  dati  personali  forniti  saranno  utilizzati 
esclusivamente per operazioni connesse al presente procedimento in conformità alle disposizioni 
contenute nel D. Lgs. 196/2003 e al Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR).
In relazione alle informazioni di cui si entrerà in possesso, ai fini della tutela delle persone e altri  
soggetti in materia di trattamento di dati personali, si informa quanto segue: 

1. Finalità del Trattamento.
I dati da Lei forniti verranno utilizzati allo scopo e per il fine di istituire gli Albi delle disponibilità a  
ricoprire la carica di Consigliere di quartiere della Città di Vicenza e per i procedimenti connessi e 
conseguenti in merito al funzionamento dei Consigli di quartiere. 

2. Modalità del Trattamento
Il  trattamento  dei  dati  della  destinataria  utenza  potrà  essere  effettuato  sia  attraverso  supporti 
cartacei  sia  attraverso  modalità  automatizzate  atte  a  memorizzarli,  gestirli,  comunicarli  e 
trasmetterli ed avverrà mediante strumenti idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza tramite 
l’utilizzo di idonee procedure che evitino il rischio di perdita, accesso non autorizzato, uso illecito e 
diffusione.  Inoltre,  tali  dati  saranno  trattati  per  tutto  il  tempo  necessario  allo  svolgimento  del 
procedimento.

3. Conferimento dei dati
Il  conferimento  dei  dati  per  le  finalità  di  cui  al  punto  1  sono  obbligatori  e  l’eventuale  rifiuto 
dell’autorizzazione comporta la sospensione del procedimento.

4. Periodo di conservazione
I dati verranno conservati per un periodo di tempo non superiore al conseguimento delle finalità 
sopra indicate (“principio di limitazione della conservazione”, art.5, del Regolamento UE) o in base 
alle scadenze previste dalle norme di legge.

4. Comunicazione e diffusione dei dati
I  dati possono essere portati  a conoscenza degli incaricati  autorizzati  dal  titolare (dipendenti e 
collaboratori del titolare), possono essere comunicati ai soggetti verso i quali la comunicazione sia 
obbligatoria per legge o regolamento.
I dati non verranno diffusi, salvo quelli per i quali la pubblicazione sia obbligatoria per legge.

5. Titolare del Trattamento
Titolare del Trattamento è il Comune di Vicenza, nella persona del Sindaco pro-tempore, con sede 
in corso Palladio n. 98 – tel. 0444/221111 – pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it.

6. Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) e contatti
Il Responsabile per la protezione dei dati personali (Data Protection Officer - “DPO”) del Comune 
di Vicenza è raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: dpo@comune.vicenza.it.

7. Delegato al trattamento dei dati
Il delegato al trattamento è il dirigente del Servizio Partecipazione, con sede in Contrà Busato,19 – 
e-mail: partecipazione@comune.vicenza.it.

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



8. Diritti dell'interessato
I  diritti  dell’interessato  (rif.  articoli  15-21  del  Regolamento  UE)  possono  essere  esercitati  in 
qualsiasi momento e si riassumono nel diritto:
-  di  ottenere  la  conferma  dell'esistenza  o  meno  di  un  trattamento  di  dati  personali  che  lo 
riguardano, e l'accesso agli stessi;
- di ottenere la rettifica dei dati senza ingiustificato ritardo, inclusa l'integrazione dei dati;
-  è  escluso  il  diritto  alla  cancellazione  e  il  diritto  di  limitazione  del  trattamento,  in  quanto  il 
trattamento è necessario per il procedimento e per l'adempimento di obblighi legali e per motivi di 
interesse pubblico rilevanti;
- alla portabilità dei dati;
Quanto sopra fatta salva l’esistenza di motivi legittimi da parte del Titolare.

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

AVVISO PUBBLICO
per la presentazione delle candidature agli Albi delle disponibilità a ricoprire 

la carica di Consigliere di quartiere

Premesso che:
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 23.04.2024 è stata approvata l’istituzione di 
dieci Consigli di quartiere e il Regolamento comunale per il loro funzionamento;
-  gli  artt.  6  e  7  del  suddetto  Regolamento  prevedono  che  ciascun  Consiglio  di  quartiere  sia 
composto da 12 componenti,  di  cui  9  eletti  dal  Consiglio  comunale con votazione a  scrutinio 
segreto, scegliendoli all’interno del relativo Albo delle disponibilità appositamente predisposto, che 
raccolga le candidature a ricoprire la carica di Consigliere di quartiere nell’ambito territoriale di 
riferimento;
- i  restanti tre componenti di ciascun Consiglio di quartiere saranno eletti  successivamente dal 
rispettivo Tavolo di Rete di quartiere, istituito con apposito successivo Avviso pubblico, all’interno 
dei membri stessi del Tavolo;
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 111 del 18.11.2025 è stata approvata la Modifica del 
Regolamento comunale sui Consigli di quartiere, prevedendo di integrare l’art. 7 con l’aggiunta del 
comma 5, che stabilisce la riapertura dei termini per la presentazione delle candidature agli Albi 
delle disponibilità per la carica di Consigliere di quartiere, previa pubblicazione di apposito avviso 
con termine di adesione non oltre sei mesi antecedenti la scadenza del mandato del Consiglio 
comunale;

L’Amministrazione  rende  nota  l’intenzione  di  riaprire  i  termini  in  maniera  continuativa  per  la 
presentazione delle candidature agli Albi delle disponibilità per la carica di Consigliere di quartiere 
a partire dalla data di pubblicazione del presente Avviso, con termine di scadenza non oltre sei 
mesi antecedenti la scadenza del mandato del Consiglio comunale.

Art. 1 – REQUISITI
1. Per poter presentare la propria istanza di  candidatura a ricoprire la carica di  Consigliere di 
quartiere è necessario possedere tutti i seguenti requisiti:

a) essere  residenti del medesimo ambito territoriale del Consiglio di quartiere per il quale si 
manifesta la propria disponibilità;

b) aver compiuto 18 anni di età;
c) non ricadere in nessuna delle ipotesi di esclusione dall’elettorato di cui all’art. 2 del DPR n. 

223/1967.
2.  Inoltre non possono ricoprire la carica di Consigliere di quartiere:

• i dipendenti e gli amministratori del Comune di Vicenza;
• coloro che, a qualsiasi titolo, risultano cancellati dalle liste elettorali o interdetti dai pubblici 

uffici al momento della nomina dei Consigli di quartiere;
• coloro che si trovano nelle condizioni indicate dall’art. 10 del D. Lgs 235/2012;
• coloro che hanno lite pendente in corso con il Comune di Vicenza.

3. La carica di Consigliere di quartiere è svolta a titolo volontario e gratuito.

Art. 2 – AMBITI TERRITORIALI DI RIFERIMENTO
Sulla base del requisito di residenza, è possibile presentare la propria candidatura per un solo 
Consiglio di quartiere.

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



A tal fine sono individuati i seguenti dieci ambiti territoriali, come da allegata planimetria (Allegato 
1), che costituiscono aggregati affini per continuità spaziale o caratteristiche socio-demografiche, 
urbanistiche  e  di  servizi,  idonei  a  identificarsi  quali  centri  di  interesse  per  la  partecipazione 
popolare:

Consiglio di quartiere 1 Centro Storico, Monte Berico

Confini
1. Viale Milano
2. Viale Mazzini
3. Porta S.Croce
4. Viale d’Alviano
5. Viale Rodolfi
6. Via Ceccarini
7. Via Legione Gallieno
8. Viale Margherita
9. Fiume Bacchiglione fino alla linea ferroviaria per Venezia
10. Linea ferroviaria fino a Piazzale Fraccon
11. Pista ciclabile Casarotto (fino a via Tiepolo all’intersezione con 
via S.Bastiano)
12. Pendici di Monte Berico fino a via X Giugno

Consiglio di quartiere 2 Araceli, Santa Lucia, San Francesco, Sant’Andrea

Confini
1. Contra’ Porta Padova
2. Via Legione Gallieno
3. Via Ceccarini
4. Viale Rodolfi
5. Fiume Astichello
6. Via Brenta
7. Viale Astichello (fino al cimitero)
8. Roggia Riello
9. Viale Trieste
10. Linea ferroviaria per Schio
11. Corso Padova

Consiglio di quartiere 3 San Pio X, Stadio, Borgo Berga, Casale

Confini
1. Linea Ferroviaria per Treviso dal bivio per Schio
2. Strada di Bertesina (fino alla rotatoria con viale Aldo Moro)
3. Viale Aldo Moro
4. Confine area Caserma Ederle
5. Via Casermette
6. Viale della Pace (fino all’intersezione con via Marinali)
7. Via Martiri delle Foibe
8. Confine del Villaggio Americano
9. Confine Oasi di Casale (fino a Via Zamenhof)
10. Viale Serenissima (fino al casello autostradale Vicenza Est)
11. Viale Annecy (fino a sottopasso Strada di Casale)
12. Strada di Casale (fino a intersezione con Strada Pelosa)
13. Fiume Bacchiglione (fino alla linea ferroviaria per Venezia)
14. Linea ferroviaria fino a piazzale Fraccon
15. Pista ciclabile Casarotto (fino all’intersezione con via Tiepolo)
16. Via Tiepolo (fino a intersezione con via dei Nani)
17.  Pista  ciclabile  Casarotto  (fino  all’intersezione  con via  Camillo 
Franco e Riviera Berica)

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



18. Fiume Bacchiglione

Consiglio di quartiere 4 Campedello,  Santa  Croce  Bigolina,  San  Pietro  Intrigogna, 
Debba, Longara

Confini
1. Fiume Bacchiglione (fino all’intersezione con via Camillo Franco, 
pista ciclabile Casarotto e Riviera Berica)
2. Intersezione con via Tiepolo e via dei Nani
3. Base delle pencici di Monte Berico fino al bosco di Villa Guiccioli
4. Confine comunale di Arcugnano
5. Confine comunale di Longare
6. Fiume Tesina
7. Autostrada lato sud (fino al casello autostradale Vicenza Est)

Consiglio di quartiere 5 Sant’Agostino, Ferrovieri, Gogna

Confini
1. Viale X Giugno lato est
2.  Interno  bosco  di  Villa  Guiccioli  (fino  all’intersezione  con  pista 
ciclabile Casarotto e Stradella della Rotonda)
3. Linea Ferroviaria per Verona lato sud (fino all’intersezione con via 
X Giugno inferiore)
4. Via Avogadro di Casanova lato ovest
5. Via Cialdini
6. Via X Giugno zona residenziale est
7. Confine comunale di Altavilla Vic.na e Arcugnano

Consiglio di quartiere 6 San Lazzaro, San Giuseppe, SS. Felice e Fortunato

Confini
1. Linea Ferroviaria per Verona lato nord
2. Stazione ferroviaria
3. Viale Milano
4. Viale Mazzini (fino alla rotatoria con via Bonollo)
5. Via dei Cairoli lato sud
6. Via del Mercato Nuovo (incluso il piazzale di Mercato Nuovo)
7. Viale Crispi
8. Strada delle Cattane
9. Viale del Sole (fino alla rotatoria della Bretella Pasubio)
10. Roggia Dioma
11.Strada della Carpaneda
12. Confine comunale di Creazzo
13. Raccordo per Monteviale (ex via Biron di sotto)

Consiglio di quartiere 7 Maddalene, Santa Bertilla, Villaggio del sole

Confini
1. Raccordo per Monteviale (ex via Biron di sotto)
2. Bretella Pasubio
3. Viale del Sole (fino alla rotatoria Strada delle Cattane)
4. Strada delle Cattane
5. Viale Crispi
6. Via del Mercato Nuovo (escluso il piazzale di Mercato Nuovo)
7. Via dei Cairoli lato nord
8. Viale Mazzini fino al fiume Bacchiglione (porta S.Croce)
9. Fiume Bacchiglione
10. Confini comunali di Caldogno, Costabissara e Monteviale

Consiglio di quartiere 8 Polegge, San Paolo, San Bortolo, Laghetto

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



Confini
1.  Fiume Bacchiglione  (dal  confine  comunale  di  Caldogno  fino  a 
Porta S. Croce)
2. Viale d’Alviano (fino al fiume Astichello)
3. Fiume Astichello
4. Confini comunali di Monticello Conte Otto, Dueville e Caldogno

Consiglio di quartiere 9 Anconetta, Ospedaletto, Saviabona

Confini
1. Fiume Astichello (dal confine comunale di Monticello C.Otto fino a 
Via Brenta)
2. Via Brenta
3. Viale Astichello
4. Confine dell’area cimiteriale
5. Roggia Riello (fino al passaggio a livello)
6. Linea Ferroviaria per Schio
7. Linea Ferroviaria per Treviso (incluso tratto a sud di Strada Cul de 
Ola)
8.  Confini  comunali  di  Quinto Vic.no, Bolzano Vic.no e Monticello 
C.Otto

Consiglio di quartiere 10 Bertesinella, Bertesina, Settecà, Stanga

Confini
1. Linea Ferroviaria da Treviso
2. Rotatoria di Viale Aldo Moro (linea d’aria attraverso i campi)
3. Viale Aldo Moro
4. Confine della Caserma Ederle (fino a strada delle Casermette)
5. Viale della Pace
6. Via Marinali
7. Via Martiri delle Foibe (zona Nord fino al Villaggio americano)
8. Ca’ Impenta
9. Villaggio americano
10. Oasi di Casale
11. Casello autostradale di Vicenza Est
12. Autostrada A4
13. Confini comunali di Torri di Quartesolo e Quinto Vic.no

Art. 3 – ISTANZA DI CANDIDATURA
L’istanza di candidatura deve essere presentata secondo l’allegato modello (Allegato 2), mediante 
il quale:
- viene dichiarato il possesso dei requisiti e l’assenza delle cause di esclusione, come specificato 
all’art. 2 del presente avviso;
- si trasmette una breve presentazione del candidato e vengono sintetizzate le motivazioni della 
candidatura.

L’istanza, a pena d’esclusione, deve essere completa di:
a) copia fronte e retro del documento d’identità del dichiarante;
b) lista redatta su modello allegato al presente avviso, contenente almeno 10 sottoscrizioni 

di sostegno alla propria candidatura da parte di cittadini residenti nel medesimo ambito 
territoriale per il quale viene presentata la disponibilità. Ogni sostenitore può firmare per 
una sola candidatura.

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



Art. 4 –  MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA
L’istanza di candidatura e i relativi allegati devono essere presentati in originale a partire dalla 
data di pubblicazione del presente Avviso fino a non oltre sei mesi antecedenti la scadenza del 
mandato del Consiglio comunale presso il Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari 
opportunità – Ufficio Partecipazione, in Contra’ Busato 19.
Verrà rilasciata  ricevuta dell’avvenuta  consegna ed entro  i  successivi  tre  giorni  lavorativi  sarà 
comunicato  il  numero  di  protocollo  di  registrazione  dell’istanza  all’indirizzo  e-mail  contenuto 
all’interno della stessa.

In considerazione della presenza di più sottoscrizioni di  sostegno alle candidature, di cui deve 
poter  essere  verificata  l’autenticità,  la  consegna  della  documentazione  originale  deve 
necessariamente avvenire in presenza presso l’Ufficio sopra indicato e,  pertanto,  non saranno 
prese in considerazione fotocopie o scansioni  trasmesse in modalità diverse rispetto a quanto 
indicato al presente articolo.

Art. 5 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E CHIARIMENTI 
Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Micaela Castagnaro, direttore del Settore Servizi 
Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità del Comune di Vicenza.
Gli interessati potranno richiedere chiarimenti mediante invio di espresso quesito all’indirizzo di 
posta elettronica partecipazione@comune.vicenza.it .
I chiarimenti resi dall’Amministrazione saranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Amministrazione, 
nella pagina di pubblicazione dell’avviso, entro 5 giorni dalle richieste di chiarimento.

Art. 6 – OBBLIGHI PUBBLICITARI
Il  Presente  Avviso  è  pubblicato,  in  versione  integrale  e  completo  dei  suoi  allegati,  sul  sito 
istituzionale del Comune di Vicenza nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente.

Art. 7 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Tutti i dati personali forniti saranno utilizzati esclusivamente per operazioni connesse al presente 
procedimento in conformità alle disposizioni contenute nel D. Lgs. 196/2003 e al Regolamento UE 
n. 679/2016 (GDPR), e in ogni caso nel rispetto della normativa vigente in materia di privacy.

Allegati:
• Allegato 1: Mappa degli ambiti territoriali dei Consigli di quartiere
• Allegato 2: Modello istanza di candidatura e lista sottoscrizioni di sostegno
• Allegato 3: Informativa Privacy

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

AVVISO PUBBLICO
per manifestazione di interesse finalizzata all’integrazione dei componenti

dei Tavoli di rete di quartiere

Premesso che:
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 23.04.2024 è stata approvata l’istituzione di 
dieci Consigli di quartiere e il Regolamento comunale per il loro funzionamento;
-  gli  artt.  6  e  7  del  suddetto  Regolamento  prevedono  che  ciascun  Consiglio  di  quartiere  sia 
composto da 12 componenti, di cui 9 eletti dal Consiglio comunale e i restanti 3, successivamente, 
dal rispettivo Tavolo di Rete di quartiere;
- l’art. 8 ibid. c.1 e 2 prevede quindi l’istituzione di un Tavolo di rete per ogni ambito territoriale, che 
comprenda  tutte  le  realtà  ivi  presenti  che  intendono  partecipare,  attraverso  il  proprio  legale 
rappresentante o da un suo delegato;
- l’art. 8 c.3 dispone che la costituzione dei Tavoli di rete avvenga entro tre mesi dall’elezione dei 
componenti del Consiglio di quartiere da parte del Consiglio comunale, previa acquisizione delle 
manifestazioni di interesse;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 111 del 18.11.2025,  è stata approvata la Modifica 
del Regolamento comunale sui Consigli di quartiere, prevedendo di integrare l’art. 8 con l’aggiunta 
del comma 5, che stabilisce la riapertura dei termini per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse per l’adesione ai  Tavoli  di  rete di  ciascun territorio afferente ai  Consigli  di  quartiere, 
previa pubblicazione di apposito avviso, con termine di adesione non oltre sei mesi antecedenti la 
scadenza del mandato del Consiglio comunale;;

Si rende noto che:
l’Amministrazione comunale intende riaprire  i  termini  in  maniera continuativa  per  l’adesione ai 
Tavoli di rete per tutta la durata dei Consigli di quartiere, ma con termine di scadenza non oltre sei  
mesi antecedenti la scadenza del mandato del Consiglio comunale.

Art. 1 – Requisiti per la partecipazione ai Tavoli di Rete di Quartiere 
1. Per partecipare al Tavolo  è necessario essere legale rappresentante, o suo delegato, di una 
realtà operante nell’ambito territoriale di riferimento, attiva da almeno un anno e in possesso di 
codice fiscale.
A titolo esemplificativo, possono far parte del Tavolo:

• Istituti Comprensivi;
• Comitati Genitori delle scuole;
• Comunità religiose;
• Associazioni;
• Ordini professionali e sigle sindacali attive nel quartiere;
• Associazioni  di  categoria  rappresentative  delle  attività  economiche  del  territorio  di 

competenza.
2. La partecipazione al Tavolo è volontaria e gratuita.
3. Se la realtà di appartenenza opera in più ambiti territoriali, è possibile presentare più istanze, 

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



una  per  ciascun  Tavolo  di  interesse.  In  tal  caso,  si  raccomanda  di  designare  la  persona  di 
riferimento principale per ciascun territorio, in modo da garantire la presenza anche in caso di 
riunioni concomitanti dei diversi Tavoli di Rete.

Art. 2 – Requisiti per la successiva eventuale elezione a Consigliere di Quartiere
1. Ai  sensi dell’art.  9 del  Regolamento comunale,  per l’eventuale elezione interna al  Tavolo a 

Consigliere di Quartiere è necessario:
a) avere compiuto 18 anni di età;
b) non rientrare nelle ipotesi di esclusione dall’elettorato attivo previste dall’art. 2 del DPR n. 
223/1967.

2. Non possono ricoprire la carica di Consigliere di Quartiere:
• dipendenti e amministratori del Comune di Vicenza;
• persone cancellate dalle liste elettorali o interdette dai pubblici uffici al momento della 

nomina;
• soggetti nelle condizioni previste dall’art. 10 del D.Lgs. 235/2012;
• persone che abbiano lite pendente con il Comune di Vicenza.

3. La carica di Consigliere di Quartiere è volontaria e gratuita.
4. Se la realtà di appartenenza opera in più ambiti territoriali, è possibile presentare più istanze, 
una  per  ciascun  Tavolo  di  interesse.  In  tal  caso,  si  raccomanda  di  designare  la  persona  di 
riferimento principale per ciascun territorio, in modo da garantire la presenza anche in caso di 
riunioni concomitanti dei diversi Tavoli di Rete 

Art. 3 – Durata dell’avviso
L’avviso rimarrà aperto a partire dalla data di pubblicazione del presente Avviso, per tutta la durata 
dei  Consigli  di  Quartiere,  al  fine di  favorire la più ampia partecipazione possibile e consentire 
l’adesione anche a quelle realtà che, successivamente alla prima costituzione dei Tavoli di Rete, 
abbiano maturato i requisiti previsti dal Regolamento e intendano aderire.

Art. 4 – Ambiti Territoriali Di Riferimento
Sono  individuati  i  seguenti  dieci  ambiti  territoriali,  come evidenziato  nella  planimetria  allegata 
(Allegato 1), i quali costituiscono aggregati omogenei per continuità spaziale o per caratteristiche 
socio-demografiche, urbanistiche e di servizi, idonei a configurarsi come centri di interesse per la 
partecipazione popolare. 

Consiglio di quartiere 1 Centro Storico, Monte Berico

Confini
1. Viale Milano
2. Viale Mazzini
3. Porta S.Croce
4. Viale d’Alviano
5. Viale Rodolfi
6. Via Ceccarini
7. Via Legione Gallieno
8. Viale Margherita
9. Fiume Bacchiglione fino alla linea ferroviaria per Venezia
10. Linea ferroviaria fino a Piazzale Fraccon
11. Pista ciclabile Casarotto (fino a via Tiepolo all’intersezione con 

2 / 6
Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



via S.Bastiano)
12. Pendici di Monte Berico fino a via X Giugno

Consiglio di quartiere 2 Araceli, Santa Lucia, San Francesco, Sant’Andrea

Confini
1. Contra’ Porta Padova
2. Via Legione Gallieno
3. Via Ceccarini
4. Viale Rodolfi
5. Fiume Astichello
6. Via Brenta
7. Viale Astichello (fino al cimitero)
8. Roggia Riello
9. Viale Trieste
10. Linea ferroviaria per Schio
11. Corso Padova

Consiglio di quartiere 3 San Pio X, Stadio, Borgo Berga, Casale

Confini
1. Linea Ferroviaria per Treviso dal bivio per Schio
2. Strada di Bertesina (fino alla rotatoria con viale Aldo Moro)
3. Viale Aldo Moro
4. Confine area Caserma Ederle
5. Via Casermette
6. Viale della Pace (fino all’intersezione con via Marinali)
7. Via Martiri delle Foibe
8. Confine del Villaggio Americano
9. Confine Oasi di Casale (fino a Via Zamenhof)
10. Viale Serenissima (fino al casello autostradale Vicenza Est)
11. Viale Annecy (fino a sottopasso Strada di Casale)
12. Strada di Casale (fino a intersezione con Strada Pelosa)
13. Fiume Bacchiglione (fino alla linea ferroviaria per Venezia)
14. Linea ferroviaria fino a piazzale Fraccon
15. Pista ciclabile Casarotto (fino all’intersezione con via Tiepolo)
16. Via Tiepolo (fino a intersezione con via dei Nani)
17.  Pista  ciclabile  Casarotto  (fino  all’intersezione  con via  Camillo 
Franco e Riviera Berica)
18. Fiume Bacchiglione

Consiglio di quartiere 4 Campedello,  Santa  Croce  Bigolina,  San  Pietro  Intrigogna, 
Debba, Longara

Confini
1. Fiume Bacchiglione (fino all’intersezione con via Camillo Franco, 
pista ciclabile Casarotto e Riviera Berica)
2. Intersezione con via Tiepolo e via dei Nani
3. Base delle pencici di Monte Berico fino al bosco di Villa Guiccioli
4. Confine comunale di Arcugnano
5. Confine comunale di Longare
6. Fiume Tesina

3 / 6
Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



7. Autostrada lato sud (fino al casello autostradale Vicenza Est)

Consiglio di quartiere 5 Sant’Agostino, Ferrovieri, Gogna

Confini
1. Viale X Giugno lato est
2.  Interno  bosco  di  Villa  Guiccioli  (fino  all’intersezione  con  pista 
ciclabile Casarotto e Stradella della Rotonda)
3. Linea Ferroviaria per Verona lato sud (fino all’intersezione con via 
X Giugno inferiore)
4. Via Avogadro di Casanova lato ovest
5. Via Cialdini
6. Via X Giugno zona residenziale est
7. Confine comunale di Altavilla Vic.na e Arcugnano

Consiglio di quartiere 6 San Lazzaro, San Giuseppe, SS. Felice e Fortunato

Confini
1. Linea Ferroviaria per Verona lato nord
2. Stazione ferroviaria
3. Viale Milano
4. Viale Mazzini (fino alla rotatoria con via Bonollo)
5. Via dei Cairoli lato sud
6. Via del Mercato Nuovo (incluso il piazzale di Mercato Nuovo)
7. Viale Crispi
8. Strada delle Cattane
9. Viale del Sole (fino alla rotatoria della Bretella Pasubio)
10. Roggia Dioma
11.Strada della Carpaneda
12. Confine comunale di Creazzo
13. Raccordo per Monteviale (ex via Biron di sotto)

Consiglio di quartiere 7 Maddalene, Santa Bertilla, Villaggio del sole

Confini
1. Raccordo per Monteviale (ex via Biron di sotto)
2. Bretella Pasubio
3. Viale del Sole (fino alla rotatoria Strada delle Cattane)
4. Strada delle Cattane
5. Viale Crispi
6. Via del Mercato Nuovo (escluso il piazzale di Mercato Nuovo)
7. Via dei Cairoli lato nord
8. Viale Mazzini fino al fiume Bacchiglione (porta S.Croce)
9. Fiume Bacchiglione
10. Confini comunali di Caldogno, Costabissara e Monteviale

Consiglio di quartiere 8 Polegge, San Paolo, San Bortolo, Laghetto

Confini
1.  Fiume Bacchiglione  (dal  confine  comunale  di  Caldogno  fino  a 
Porta S. Croce)
2. Viale d’Alviano (fino al fiume Astichello)

4 / 6
Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



3. Fiume Astichello
4. Confini comunali di Monticello Conte Otto, Dueville e Caldogno

Consiglio di quartiere 9 Anconetta, Ospedaletto, Saviabona

Confini
1. Fiume Astichello (dal confine comunale di Monticello C.Otto fino a 
Via Brenta)
2. Via Brenta
3. Viale Astichello
4. Confine dell’area cimiteriale
5. Roggia Riello (fino al passaggio a livello)
6. Linea Ferroviaria per Schio
7. Linea Ferroviaria per Treviso (incluso tratto a sud di Strada Cul de 
Ola)
8.  Confini  comunali  di  Quinto Vic.no, Bolzano Vic.no e Monticello 
C.Otto

Consiglio di quartiere 10 Bertesinella, Bertesina, Settecà, Stanga

Confini
1. Linea Ferroviaria da Treviso
2. Rotatoria di Viale Aldo Moro (linea d’aria attraverso i campi)
3. Viale Aldo Moro
4. Confine della Caserma Ederle (fino a strada delle Casermette)
5. Viale della Pace
6. Via Marinali
7. Via Martiri delle Foibe (zona Nord fino al Villaggio americano)
8. Ca’ Impenta
9. Villaggio americano
10. Oasi di Casale
11. Casello autostradale di Vicenza Est
12. Autostrada A4
13. Confini comunali di Torri di Quartesolo e Quinto Vic.no

Art. 5 – Modalità e termini di presentazione dell’istanza di manifestazione di interesse
1. La manifestazione di interesse deve essere presentata utilizzando l’allegato modello (Allegato 

2), da compilare con programmi di videoscrittura, tramite il quale:
• vengono  dichiarati  i  dati  del  legale  rappresentante,  della  realtà  di  appartenenza e 

dell’eventuale delegato;
• viene trasmessa una  breve presentazione delle attività svolte dalla realtà nel  territorio di 

riferimento.
2. L’istanza, a pena di esclusione, deve essere corredata da:

• copia fronte-retro del documento d’identità del dichiarante;
• atto costitutivo della realtà rappresentata.

3. I soggetti interessati a partecipare ai Tavoli devono far pervenire  la propria manifestazione di 
interesse al Comune di Vicenza presso il Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari 
opportunità  –  Ufficio  Partecipazione,  Contra’  Busato  19,  all’indirizzo  PEC 
vicenza@cert.comune.vicenza.it dal momento della pubblicazione del presente Avviso con 
termine di  scadenza non oltre sei  mesi  antecedenti  la scadenza del  mandato del  Consiglio 

5 / 6
Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



comunale, utilizzando esclusivamente la scheda allegata al presente avviso. Unitamente alla 
scheda, compilata e sottoscritta dal legale rappresentante, dovrà essere inviata anche copia del 
documento d'identità dello stesso e dell’atto costitutivo della realtà rappresentata.

4.  Verrà  pubblicato  sul  sito  ufficiale  del  Comune  di  Vicenza,  l’elenco  completo  dei  Tavoli  di 
quartiere costituiti, sulla base delle istanze ammissibili pervenute.

Art. 6 – Responsabile del procedimento e chiarimenti 
Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Micaela Castagnaro, direttore del Settore Servizi 
Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari opportunità del Comune di Vicenza.
Gli interessati potranno richiedere chiarimenti mediante invio di espresso quesito all’indirizzo di 
posta elettronica partecipazione@comune.vicenza.it .
I chiarimenti resi dall’Amministrazione saranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Amministrazione, 
nella pagina di pubblicazione dell’avviso, entro 5 giorni dalle richieste di chiarimento.

Art. 7 – Obblighi pubblicitari
Il  Presente  Avviso  è  pubblicato,  in  versione  integrale  e  completo  dei  suoi  allegati,  sul  sito 
istituzionale del Comune di Vicenza nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente.

Art. 8 – Trattamento dei dati personali
Tutti i dati personali forniti saranno utilizzati esclusivamente per operazioni connesse al presente 
procedimento in conformità alle disposizioni contenute nel D. Lgs. 196/2003 e al Regolamento UE 
n. 679/2016 (GDPR), e in ogni caso nel rispetto della normativa vigente in materia di privacy.

Allegati:
• Allegato 1: Mappa degli ambiti territoriali dei Consigli di quartiere
• Allegato 2: Modello istanza di Manifestazione di interesse Tavoli di Rete
• Allegato 3: Informativa Privacy

6 / 6
Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 · 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
per la partecipazione ai Tavoli di rete di quartiere
Modulo da compilare usando programmi di videoscrittura

Il sottoscritto: 

(Nome)  (Cognome) 

nato  a   il  (gg/mm/aaaa)  

residente in via   n.   città  

CAP  Codice fiscale 

Contatti: email  telefono 

in qualità di legale rappresentante

di (nome ente)  (forma giuridica) 

con sede legale in via  n.  città  

CAP  Codice fiscale dell’ente  Anno di costituzione 

Contatti dell’ente: email  telefono 

e sede operativa nel territorio di riferimento (se diversa dalla sede legale) 

in via   n.  , Vicenza.

(Tutti i dati sopra richiesti sono obbligatori)

DICHIARA

- che il proprio ente manifesta la disponibilità a partecipare al Tavolo di quartiere sotto indicato

Barrare la casella corrispondente.  Per i  confini  fare riferimento all’art.  2 dell’Avviso e all’Allegato 1 – Mappa 
Consigli di quartiere

Tavolo di quartiere 1   Centro Storico, Monte Berico

Tavolo di quartiere 2   Araceli, Santa Lucia, San Francesco, Sant’Andrea

Tavolo di quartiere 3   San Pio X, Stadio, Borgo Berga, Casale

Tavolo di quartiere 4   Campedello, Santa Croce Bigolina, San Pietro Intrigogna, Debba, Longara

Tavolo di quartiere 5   Sant’Agostino, Ferrovieri, Gogna

Tavolo di quartiere 6   San Lazzaro, San Giuseppe, SS. Felice e Fortunato

Tavolo di quartiere 7   Maddalene, Santa Bertilla, Villaggio del sole

Tavolo di quartiere 8   Polegge, San Paolo, San Bortolo, Laghetto

Tavolo di quartiere 9   Anconetta, Ospedaletto, Saviabona

Tavolo di quartiere 10   Bertesinella, Bertesina, Settecà, Stanga

1 / 2
Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 – 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 



- che la rappresentanza del proprio ente nel Tavolo di rete di quartiere sopra indicato sarà svolta da:

(Barrare una delle 2 seguenti opzioni)

Il sottoscritto legale rappresentante

Il  delegato  (Nome)  (Cognome)  nato  a 

 il  (gg/mm/aaaa)   residente in via 

 n.   città   CAP   C.F. 

Contatti: email  telefono 

- di essere consapevole che, per eventuale successiva candidatura a ricoprire la carica di Consigliere di 
quartiere tramite elezione interna al Tavolo di quartiere di appartenenza, dovrà garantire per sé o per il 
delegato il possesso dei seguenti requisiti, da dichiarare con modulo successivo:

• essere maggiorenne al momento di presentazione della candidatura;

• non ricadere in nessuna delle ipotesi di esclusione dall’elettorato di cui all’art. 2 del 
DPR n. 223/1967;

• non essere dipendente né di ricoprire la carica di amministratore del Comune di 
Vicenza;

• non risultare cancellato dalle liste elettorali e/o interdetto dai pubblici uffici;
• non trovarsi nelle condizioni indicate dall’art. 10 del D. Lgs 235/2012;

• non aver lite pendente in corso con il Comune di Vicenza

Breve descrizione delle attività dell’ente nell’ambito territoriale di riferimento

N.B.: Allegare atto costitutivo dell’ente e copia fronte e retro del documento d’identità del legale rappresentante

Luogo e data 

Firma ___________________________

2 / 2
Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione
Contrà Busato, 19 – 36100 Vicenza
tel. 0444 222157
mail: partecipazione@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

25
 


	MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
	per la partecipazione ai Tavoli di rete di quartiere





 / 

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione

Contrà Busato, 19 – 36100 Vicenza

tel. 0444 222157

mail: partecipazione@comune.vicenza.it

pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

 / 

Settore Servizi Sociali, Partecipazione, Lavoro e Pari Opportunità – Ufficio Partecipazione

Contrà Busato, 19 – 36100 Vicenza

tel. 0444 222157

mail: partecipazione@comune.vicenza.it

pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Citta di Vicenza

Insignita di due Medaglie d’Oro al Valore Militare
per Il Risorgimento e la Resistenza





@ Gitta di Vicenza





MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per la partecipazione ai Tavoli di rete di quartiereModulo da compilare usando programmi di videoscrittura

Il sottoscritto: 

(Nome)  (Cognome) 

nato a  il (gg/mm/aaaa) residente in via  n.  città CAP  Codice fiscale 

Contatti: email  telefono 



in qualità di legale rappresentante

di (nome ente)  (forma giuridica) 

con sede legale in via  n.  città  CAP  Codice fiscale dell’ente  Anno di costituzione 

Contatti dell’ente: email  telefono 



e sede operativa nel territorio di riferimento (se diversa dalla sede legale) 

in via   n.  , Vicenza.

(Tutti i dati sopra richiesti sono obbligatori)

DICHIARA

- che il proprio ente manifesta la disponibilità a partecipare al Tavolo di quartiere sotto indicato

Barrare la casella corrispondente. Per i confini fare riferimento all’art. 2 dell’Avviso e all’Allegato 1 – Mappa Consigli di quartiere

		

		Tavolo di quartiere 1

		 Centro Storico, Monte Berico



		

		Tavolo di quartiere 2

		 Araceli, Santa Lucia, San Francesco, Sant’Andrea



		

		Tavolo di quartiere 3

		 San Pio X, Stadio, Borgo Berga, Casale



		

		Tavolo di quartiere 4

		 Campedello, Santa Croce Bigolina, San Pietro Intrigogna, Debba, Longara



		

		Tavolo di quartiere 5

		 Sant’Agostino, Ferrovieri, Gogna



		

		Tavolo di quartiere 6

		 San Lazzaro, San Giuseppe, SS. Felice e Fortunato



		

		Tavolo di quartiere 7

		 Maddalene, Santa Bertilla, Villaggio del sole



		

		Tavolo di quartiere 8

		 Polegge, San Paolo, San Bortolo, Laghetto



		

		Tavolo di quartiere 9

		 Anconetta, Ospedaletto, Saviabona



		

		Tavolo di quartiere 10

		 Bertesinella, Bertesina, Settecà, Stanga





- che la rappresentanza del proprio ente nel Tavolo di rete di quartiere sopra indicato sarà svolta da:

(Barrare una delle 2 seguenti opzioni)

Il sottoscritto legale rappresentante

Il delegato (Nome)  (Cognome)  nato a  il (gg/mm/aaaa)  residente in via  n.  città  CAP  C.F. 

Contatti: email  telefono 

- di essere consapevole che, per eventuale successiva candidatura a ricoprire la carica di Consigliere di quartiere tramite elezione interna al Tavolo di quartiere di appartenenza, dovrà garantire per sé o per il delegato il possesso dei seguenti requisiti, da dichiarare con modulo successivo:

		essere maggiorenne al momento di presentazione della candidatura;



		non ricadere in nessuna delle ipotesi di esclusione dall’elettorato di cui all’art. 2 del DPR n. 223/1967;



		non essere dipendente né di ricoprire la carica di amministratore del Comune di Vicenza;



		non risultare cancellato dalle liste elettorali e/o interdetto dai pubblici uffici;



		non trovarsi nelle condizioni indicate dall’art. 10 del D. Lgs 235/2012;



		non aver lite pendente in corso con il Comune di Vicenza







Breve descrizione delle attività dell’ente nell’ambito territoriale di riferimento



N.B.: Allegare atto costitutivo dell’ente e copia fronte e retro del documento d’identità del legale rappresentante



Luogo e data 



Firma ___________________________



